PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 015 DE 16 DE OUTUBRO DE 2023.
 Autor: Edemundo Aparecido Gonçalves dos Reses

		               Concede Títulos Honoríficos de Cidadãos Novaxavantinense.

		Considerando que todos os senhores da Agrovila Nova Canaã do Leste – P.A. Safra relacionados abaixo, tem relevantes serviços prestados a comunidade e região.

		A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA, ESTADO DE MATO GROSSO, usando de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, faz saber que o Plenário aprovou e ela,

		D E C R E T A

		Art. 1° Fica Concedido Títulos Honoríficos de Cidadãos Novaxavantinense aos senhores: Jovecino Francisco de Lima, Vergina Ribeiro de Lima, Edivar Gonçalves dos Reses, Lazara Ribeiro de Lima dos Reses, Antonio Gomes Vasconselo, Maria Pires Vasconselo, Teodomiro Dias dos Santos, Silvanda Carmelo Pinto dos Santos, João Batista da Silva, Vanda de Lima Melo da Silva, Raimundo Alves Gomes, Geneci Caetano Gomes, Sebastião Batista Gomes, Adonira Martins Gomes, Valdijan Fernandes Ribeiro, Maria Alves da Costa Ribeiro, Roberto de Oliveira da Silva, Eliete Alves Pereira da Silva, Osmar Pereira Sousa Marçal, Neuzilene Quirino de Jesus Marçal, Jose Pacheco dos Santos, Zumira Pereira dos Santos, Eleusa Maria de Jesus Gonzaga, Terezinha Franselina de Oliveira, Raimundo Fernandes da Silva, Marcilia Cardoso Fernandes da Silva, Felicíssimo Lopes Barreiras, Maria das Graças Antunes Lopes, Arcedino Martins dos Santos, Maria de Lurdes dos Santos, Natal Alves de Sousa, Zulmira Martins de Sousa, Ludenor Lemos Cardoso, Antonia Katia Silva Lemos, Antonio Paula da Silva, Silvani Alves Pimenta da Silva, Orides Luís Pereira, Maria Rosa Pereira, Cirino Martins dos Santos, Divino Correa, Jose Carlos Menezes da Silva, Rodson Cardoso da Silva, Jose Primo Sobrinho, Sebastião José de Souza, Divina P. N. de Souza, Luziano Pereira Novais, Euzeni  Alves Souza Novais, Irondino Pacheco dos Santos, Inês Moreira dos Santos, Luzia Paula Pricinote, Agnaldo Pricinote, Manoel Cristino de Souza,  João Cleone Rodrigues, Valdecy Juvencio Bispo, Vilma Pereira de Souza M. Bispo, Wilson Mariano da Silva, Valdenora Araújo de Sousa Mariano,

Irondino Pacheco dos Santos, Gardino Pacheco dos Santos, Sueli Menezes da Silva Santos, Carlos Bueno Fernandes, Queila Gomes da Silva Fernandes, Celso Costa de Oliveira, Iracy Donizete de Oliveira, Valmor Terebinto, Maria José Rodrigues Terebinto, Paulo Batista de Mourão, Adalvina Maria de Jesus, Manoel Cristino de Souza, Rodrigo Ventura Alves, Robson Vichenovsk furtado, Arlindo dos Santos Emílio, Ilurdes Rodrigues dos Santos, Wagner Alves de Souza, Senhorinha Matias de Souza, Adriana Ribeiro da Silva Cardoso, Valdir Pereira da Luz, Ilídia Eugênia de Jesus, Sara Ferreira Taveira Gonçalves, Adão de Souza Alves, Maurina Arcanjo dos Santos Alves, Valdivino Soares de Oliveira, Aparecida dos Anjos Eugênio Brandão de Oliveira, Lourivaldo Soares de Oliveira, Vismar Martins Borges, Benedita Cardosa de Paiva, Pedro Porenco Luciano, Maria de Fátima de Oliveira Luciano, Percil Lemos Cardoso, Marcia Antônia da Silva Cardoso, José Ribamar Gomes Sales e Leni Ribeiro da Silva Sales.

	               Art. 2° - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

                       Palácio Adiel Antonio Ribeiro
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Nova Xavantina-MT, 16 de outubro de 2023.
[bookmark: _GoBack]

		Edemundo Aparecido Gonçalves dos Reses
			             Vereador